
AVRASYA 
İNCELEMELERİ 
MERKEZİ 
CENTER FOR 
EURASIAN STUDIES

TÜRKİYE'NİN BALKAN DİPLOMASİSİ TAM GAZ

- 04.04.2010

Milliyet, 4 Nisan 2010 Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, çeşitli toplantılara katılmak ve Bosna 
Hükümeti ile görüşmelerde bulunmak üzere Saraybosnaya iki günlük bir ziyarette bulunacak. 
Erdoğanın ziyareti, Türkiyenin Balkan politikasına büyük bir ivme kazandırıldığı bir döneme 
rastlanıyor. Ziyaretin, Bosnanın, Belgrada büyükelçi ataması, Sırp Parlamentosunun da Srebrenica 
katliamından dolayı özür dilemesi olmak üzere, çok önemli iki adım atılmasının ardından 
gerçekleşmesine dikkat çekiliyor. Ankaranın Balkanlar politikasına büyük bir ivme kazandığı bir 
dönemde Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, çeşitli toplantılara katılmak ve Bosna Hükümeti ile 
görüşmelerde bulunmak üzere 5-6 Nisan günlerinde Bosna Herseke ziyaret gerçekleştirecek. 
Ziyaret sırasında Erdoğana, aralarında Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlunun bulunduğu bazı 
bakanlar ve üst düzey bürokratlardan oluşan bir heyet eşlik edecek. Türkiyenin Balkan ülkeleri 
arasındaki anlaşmazlıkların giderilmesi ve ilişkilerin iyileştirilmesi amacıyla yoğun bir çaba 
gösterdiğine dikkat çekilirken, geçen yıldan başlayarak Ankaranın girişimi ile Türkiye-Bosna-
Hırvatistan ile Türkiye-Bosna-Sırbıstan olmak üzere, iki farklı   ᰀئج氀ئج  mekanizma  ᴀ  kuruldu. İki 
mekanizma çerçevesinde çeşitli toplantılar yapıldı. Türkiyenin de çabalarıyla Bosna, Belgrada 
büyükelçi atamasını yaparken Sırp Parlamentosunun 30 Martta Srebrenica katliamından dolayı 
özür diledi. ANKARANIN BAKIŞI Türkiye, son dönemde uluslararası toplumda kaygı yaratan Bosna 
Hersekin istikrarının Balkanların istikrarı açısından en temel unsuru olduğuna inanıyor. Bosna-
Hersekin toprak bütünlüğünü korumasının, Bosna-Hersek içinde yaşayan değişik grupların 
birbirlerine güven duygusu içinde yaklaşmalarının Balkan barışı açısından büyük önem taşıdığına 
inanan Ankara, Sırbistanın Bosna Hersek ile ilişkilerin iyileşmesini çok önemsiyor. Bu çerçevede 
Sırbistan Parlamentosunun aldığı kararın Bosnada  ᰀ猀漀礀欁爁洠ᴀ sözcüğü kullanılmadığı için  ᰀ礀攀琀攀爀猀椀稠ᴀ 
olarak görünse de Türkiye tarafından   ᰀ漀氀甀洀氀甠 ᴀ  bir adım olarak değerlendirildi. ERDOĞANIN 
PROGRAMI Erdoğan, yarın Saraybosnada Boşnak Enstitüsünde düzenlenecek toplantıya katılarak 
bir konuşma yapacak ve ardından kendisine Boşnak Enstitüsü Yönetim Kurulu Şeref üyeliği plaketi 
takdim edilecek. Erdoğan Salı günü ise, İspanya Başbakanı Jose Luis Rodriguez Zapatero ve 
İngiltere eski Başbakanı Tony Blairin de bulunacağı Birinci Uluslararası Yatırım Konferansı ve bunun 
Saraybosna İş Forumuna katılacak. Her iki toplantıda da konuşma yapacak Erdoğan, Bosna-Hersek 
Cumhurbaşkanlığı Konseyi Başkanı Haris Siladjzic başta olmak üzere, Bosnalı liderler ve 
Konferansa katılacak diğer üst düzeyli yetkililerle görüşmeler yapacak. Başbakan Erdoğan, 
Saraybosnadaki temaslarını tamamlandıktan sonra Fransaya yapacağı ziyaret için Parise hareket 
edecek.
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